Item statuerunt et ordinaverunt quod nullus de Hortonovo predicto
aut habitans in dicta terra Hortinovi, cuius conditionis existat, audeat vel
presumat devastare aliquod fortilitium vel palancatum, brocatum, fossum,
battifredda vel aliud fortilitium quod esset circa dictum castrum Hortinovi
sub pena solidorum viginti imperialium pro quolibet contrafaciente, pro
singula vice, et nihilominus teneatur emendare damnum.

De pena incidentis arborem domesticam. Cap. XXX

Item statuerunt et ordinaverunt quod nullus de Hortonovo predicto
audeat vel presumat incidere vel incidere facere aliquam arborem domesti-
cam alicui suo vicino sine licentia eius cuius esset ipsa arbor sub pena soli-
dorum decem imperialium pro qualibet vice, et emendet damnum passum.

De pena exeuntis extra castrum Hortinovi quam per portas. Cap. XXXI

Item statuerunt et ordinaverunt quod nullus de Hortonovo predicto,
cuius conditionis existat, audeat vel presumat nullo modo exire extra ca-
strum Hortinovi predicti nec in dictum castrum intrare nisi per portam dicti
castri sub pena solidorum centum imperialium pro singula vice, pro quoli-
bet contrafaciente.

De pe¢na negantis viam. Cap. XXXII

Item statuerunt et ordinaverunt quod nullus de Hortonovo, cuius con-
ditionis existat, audeat vel presumat negare aliquam viam alicui suo vicino
nullo modo, que via antiquis temporibus fuerit aperta, sita in territorio et
districtu Hortinovi predicti, sub pena solidorum decem imperialium pro
singulo contrafaciente, pro singula vice.

De pena euntis per alienum terrenum. Cap. XXXIII

Item statuerunt et ordinaverunt quod nullus de Hortonovo audeat
vel presumat ire aut transire per alienum terrenum cum persona vel be-
stiis, dummodo ire possit per viam, sub pena solidorum quinque imperia-
lium pro qualibet vice, et emendet omne damnum quod fuerit passum oc-
casione predicta.

De pena non concedentis bestiam a salma facienti. Cap. XXXIV

Item statuerunt et ordinaverunt quod si qua persona de Hortonovo
predicto que facere vellet aliquam domum in dicta terra Hortinovi, quod
omnes de Hortonovo predicto habentes bestias a salma deputatas teneantur
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et debeant concedere ipsorum bestiam illi tali ipsam domum facere volenti
pro conducendo sabionum, lapides, planulas et calcinam et ad alia necessaria
pro volendo ipsam domum facere, sub pena solidorum quinque imperialium
pro quolibet contrafaciente, que pena perveniat ecclesie Sancti Martini de
predicto Hortonovo.

De pena bestiaminis stantis super territorio Hortinovi sine licentia. Cap.